
Contacto

Teléfono 983426307
Correo Electrónico administracionfmd@ava.es

Dirección Postal

C/ Joaquín Velasco Martín nº 9
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FMD-85/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-03-2021 a
las 12:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector de la Fundación Municipal de Deportes del Ayuntamiento de Valladolid
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fmdva.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E%2Fgdu634vcESugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de taquilla, peonaje y labores complementarias en el C.D. Canterac y
polideportivo Gregorio Fernández

Valor estimado del contrato 230.265 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 132.676,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 109.650 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.fmdva.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E%2Fgdu634vcESugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a4a9448e-61ef-44d3-98bc-968012b4ab20


Lugar

Sala de Juntas de la FMD. Polideportivo Huerta del
Rey

Dirección Postal

Joaquín Velasco Martín 9
(47014) Valladolid España

Apertura sobres A y C

Apertura sobre oferta económica
El día 21/01/2021 a las 13:30 horas

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

Centro Especial de Empleo y Desarrollo Valle de Olid S.L.
NIF B47769898
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 109.650 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 132.676,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la oferta más ventajosa para la Fundación Municipal de Deportes
Fecha del Acuerdo 15/02/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Expte. 85 20 Servicio de taquilla CD Canterac y Polideportivo Gregorio Fernádez

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/01/2021 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/01/2021 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N0eiFh5ua1B7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000006349028 |  2021-647389 | Tue, 09 Mar 2021 12:04:00:873 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105212986100197670680105685424123351121 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N0eiFh5ua1B7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

